ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2022 г.             № 492

г. Красноуфимск

 О внесении изменений в Постановление Главы от 31.01.2022 № 55

«Об определении заказчика на выполнение работ

и наделением полномочий муниципального заказчика

МКУ «Служба единого заказчика» по объекту

«Проведение капитального ремонта и оснащение зданий

МАОУ СШ № 9 по ул. Р. Горбуновой,13 и МАОУ ОШ № 4»

В рамках исполнения и развития системы образования и реализации молодежной

политики, утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от

19.12.2019 № 920-ПП, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», письма Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 13.01.2022 № 02-01-21/157 «Об

участниках программы модернизации школьных систем образования»,

руководствуясь ст. 28,35,48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от

31.01.2022 № 55 «Об определении заказчика на выполнение работ и наделением

полномочий муниципального заказчика МКУ «Служба единого заказчика» по

объекту «Проведение капитального ремонта и оснащение зданий МАОУ СШ № 9 по

ул. Р. Горбуновой,13 и МАОУ ОШ № 4» (далее по тексту- Постановление Главы

городского округа Красноуфимск от 31.01.2022 № 55) следующие изменения:

1.1. наименование Постановления Главы городского округа Красноуфимск от

31.01.2022 № 55 изменить и изложить в следующей редакции:

«Об определении муниципальных заказчиков и наделением полномочий МКУ

«Служба единого заказчика», МАОУ СШ № 9 и МАОУ ОШ № 4 по объекту

«Проведение капитального ремонта и оснащение зданий МАОУ СШ № 9 по ул. Р.

Горбуновой,13 и МАОУ ОШ № 4»;

1.2. пункт 1 Постановления Главы городского округа Красноуфимск от

31.01.2022 № 55 изменить и изложить в следующей редакции:

«1. Определить одного из заказчиков на выполнение работ и наделить

полномочиями муниципального заказчика по объекту «Проведение капитального

ремонта и оснащение зданий МАОУ СШ № 9 по ул. Р. Горбуновой,13 и МАОУ ОШ

№ 4)» Красноуфимское муниципальное казенное учреждение «Служба единого

заказчика», в том числе:»;

1.3. подпункт 1.7. пункта 1 Постановления Главы городского округа

Красноуфимск от 31.01.2022 № 55 изменить и изложить в следующей редакции:

«1.7. по оснащению объектов капитального ремонта средствами обучения и

воспитания, не требующими предварительной сборки, установки и закрепления на

фундаментах или опорах, в части приобретения мебели»;

1.4. изменить нумерацию пунктов Постановления Главы городского округа

Красноуфимск от 31.01.2022 № 55: пункты 2, 3, считать пунктами 3, 4,

соответственно;

1.5. дополнить Постановление Главы городского округа Красноуфимск от

31.01.2022 № 55 пунктом 2 следующего содержания:

«2. Определить муниципальных заказчиков и наделить полномочиями по

объекту «Проведение капитального ремонта и оснащение зданий МАОУ СШ № 9 по

ул. Р. Горбуновой,13 и МАОУ ОШ № 4)» Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9» и Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 4», в части

оснащения объектов капитального ремонта средствами обучения и воспитания, не

требующими предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах

или опорах, за исключением мебели, приобретаемой Красноуфимским

муниципальным казенным учреждением «Служба единого заказчика»;

1.6. дополнить Постановление Главы городского округа Красноуфимск от

31.01.2022 № 55 Приложением № 1 согласно Приложению № 1 к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном

сайте городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 мая

2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации городского округа Красноуфимск Д.В.Рязанова.

Глава городского округа Красноуфимск                              М.А.Конев

Приложение 1

к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от «03» июня 2022 № 492

Распределение субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

в 2022 году между муниципальными заказчиками по объекту «Проведение капитального ремонта и оснащение

зданий МАОУ СШ № 9 по ул. Р.Горбуновой,13 и МАОУ ОШ № 4»

№

п/п
Заказчик

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет
Местный бюджет ИТОГО

1

Красноуфимское

муниципальное казенное

учреждение «Служба

единого заказчика»

44 765 648,02 20 711 428,00 4 072 426,85 69 549 502,87

2

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение «Основная

школа № 4»

4 725 339,92 1 765 578,26 83 004,60 6 573 922,78

3

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа № 9»

4 024 812,06 458 336,61 268 415,02 4 751 563,69

4 ИТОГО 53 515 800,00 22 935 342,87 4 423 846,47 80 874 989,34